1º Fixa o subsídio mensal do Prefeito Municipal de Macau em parcela única no valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais); e o 
do Vice-Prefeito, em parcela única no valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais). 

Art. 2º Fixa o subsídio mensal dos Vereadores, em parcela única, a partir da próxima legislatura, que se iniciará em 1º de 
janeiro de 2025, em R$ 9.900,00 (nove mil e novecentos reais). 

§ 1º O subsídio de Vereador não ultrapassará 30% (trinta por cento) do subsídio estabelecido para Deputado Estadual 
da Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, nos termos do art. 29, VI, “b”, da Constituição Federal (incluído